
VILÁG fROLCTÁRíAt EGYES ÖLJETEK! 
é v t e l y t w 

98. s zám 
1975. 

április 27., 
vasárnap 

Ára: 
1 forint 

Gazdag program 
m á j u s e l s e j é n 

A szegedi nagygyűlésen Apró Antal mond ünnepi beszédet 
Országszerte megünneplik a 31. szabad 

május elsejét. Budapesten az évforduló 
előestéjén katonai tiszteletadással vonják 
fel az állami zászlót, az Országház előtti 
Kossuth Lajos téren, a Magyar Népköztár-
saság nemzeti lobogóját és a munkásmoz-
galom vörös zászlaját a Gellérthegyen. 
Április 30-án este a rádióban és a tele-
vízióban Gáspár Sándor, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, a Szakszerve-
zetek Országos Tanácsának főtitkára mél-
tatja majd az ünnep jelentőségét, köszönti 
hazánk dolgozó népét. 

Szegeden most is, mint minden eszten-
dőben. színes programmal köszöntik má-
jus elsejét, a munkásosztály nemzetközi 
ünnepét. Az ünnepi díszbe öltözött várost 
reggel 6 órától három zenekar járja majd, 
zenés ébresztővel köszöntve az ünnepet. A 
munkásőrzenekar a Lenin körútról indul-
va, Tarjánon át tér vissza a Széchenyi tér-
re, a MÁV-zenekar a Tolbuhin és a Hu-
nyadi János sugárút, valamint a két kör-
út közötti városrészt ébreszti, a népi ze-
nekar útvonala pedig a Belvárosból Új-
szegedre vezet. 

Az üzemek, intézmények dolgozói is idő-

ben indulnak útnak a gyülekezési helyek-
ről, hogy 10 órára, a nagygyűlés kezdete 
előtt megérkezzenek a Széchenyi térre. A 
délelőtt 10 órakor kezdődő nagygyűlés 
ünnepi szónoka Apró Antal, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tagja, az ország-
gyűlés elnöke, Szeged országgyűlési képvi-
selője lesz. Újszegeden, szokás szerint, a 
nagygyűlés után kezdődik a majális, ahol 
nemcsak a sátrak sora kínál majd jó szó-
rakozást, hanem az ünnep gazdag kultu-
rális és sportprogramja. Ízelítőül érdemes 
idézni az újszegedi szabadtéri színpadon 
délután 3 órakor kezdődő előadás műso-
rából, ahol a Szegedi Nemzeti Színház 
művészei és a Fortuna zenekar szórakoz-
tatják a közönséget versekkel, operettrész-
letekkel, dalokkal, tréfákkal és jelenetek-
kel. A szünet után az ÉDOSZ együttese ad 
majd szép műsort. 

A sport kedvelői is sok minden közül 
választhatnak. A kisstadionban ünnepi 
kézilabdatorna várja az érdeklődőket. Az 
újszegedi teniszpályákon ünnepi bemuta-
tót tartanak, a sportuszodában pedig 
évadnyitó versenyt. 

Iparsserű 
burgonya termelés 

Vetnek, kapálnak, permeteznek a határban 
A szeszélyes április hely-

lyel-közzel megnehezítette a 
tavaszi munkákat, mégis 
mind a szegedi nagyüzemi 
gazdaságokban, mind pedig 
a járás szövetkezeteiben, 
szakszövetkezeteiben. üteme-
sen haladnak a tavaszi mun-
kák. .Tavában tart a talajelő-
készítés, a kukoricavetés, pa-
lántázás, gyümölcsösök per-
metezése, a burgonya kapá-
lása, s a primőrtelepeken 
üvegházakban, fóliasátrak 
alatt rengeteg a tennivaló. 
Mindezek ellenére jut Idő a 
beruházások meggyorsítására 
is. 

Az elmúlt küzdelmes év 
után az idén ismét gazda-
godnak, gyarapodnak a me-
zőgazdasági nagyüzemeink. 
Így történik ez a forráskúti 
Haladás Tsz-ben is — múlt 
évi munkája után megérde-
melten nyerte el a Kiváló 
Szövetkezet kitüntető címet 
—, s az üllési térségben a 

A jó munka elismerése 
Kitüntetéseket, okleveleket, jutalmakat adtak át 

A kiváló címmel kitüntetett Pamutnyomóipari Válla-
lat budapesti központjában ünnepséget rendeztek pénteken, 
amelyre meghívták a szegedi textilművek Aranyfonal szo-
cialista brigádját. A szegedi küldöttséget dr. Varga Dezső, 
az MSZMP Szeged városi bizottságának titkára és Juhász 
Géza, a gyár igazgatója is elkísérte. Az ünnepségen Pullai 
Árpád, az MSZMP Központi Bizottságának titkára kong-
resszusi oklevelet nyújtott át a kiváló eredményt elért bri-
gád vezetőjének. Füstös Nándornénak. Ugyancsak pénte-
ken a szegedi UNIVERSAL ipari szövetkezet ünnepségén 
az MSZMP Csongrád megyei bizottságának kongresszusi ok-
levelét adta át Szurmai Tibor, a megyei párt-vb tagja 
a szövetkezet elnökének. 

Tegnap, szombaton újabb vállalatok tartottak ünnepsé-
get, amelyen a dolgozók átvették megérdemelt kitünteté-
seiket, jutalmaikat. 

Kiváló a KSZV 

ezután áz ünneplő dolgozó-
kat, majd átadta az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak elismerő oklevelét Nagy 
Lajosnak, a kenderfonógyár 
Asztalos János szocialista bri-
gádja vezetőjének, valamint 
a Pécsi Fonó- és Szövőgyár 
Vörös Cséve brigádja képvi-
selőjének. Sényi Ferenc, a 
textiles-szakszervezet osz-
tályvezetője a vállalat dolgo-
zóinak a kongresszusi és fel-
szabadulási versenyben elért 
eredményeit dicsérte. El-
mondta azt is, hogy a hazai 
és külföldi vásárlók igényeit 
sikerült kielégíteni a válla-
latnak. A Szakma Kiváló 

Dolgozója kitüntetést Harkai 
Vilmosnak adta át. 

Tóth László Vándorzászlót 
nyújtott át dr. Kardos Já-
nosnak, a kenderfonógyár 
igazgatójának, s oklevelet to-
vábbi két Élüzem (a jutaáru-
gyár és a nagylaki kender-
kikészítő gyár) igazgatójá-
nak. A Vállalat Kiváló Bri-
gádja kitüntetést az Asztalos 
János, a Vörös Cséve, a juta-
gyári Egyetértés, valamint az 
újszegedi szövöde Kun Béla 
és Április 4. brigádja érte el. 
Kiváló címet kapott még a 
szegedi és debreceni javító-
műhely. 

Magyarország legnagyobb 
kenderföldolgozó vállalatá-
nál, a KSZV-nél tegnap, 
szombaton délután a Hun-
gária Szálló éttermében tar-
tottak ünnepséget abból az 
alkalomból, hogy a negyedik 
ötéves tervidőszakban im-
már harmadszor nyerték el 
a Kiváló Vállalat kitüntetést. 
Az ünnepségen részt vett dr. 
Bakos Zsigmond könnyűipari 
miniszterhelyettes. Török Jó-
zsef, az MSZMP Szeged vá-
rosi bizottságának első tit-
kára, Papp Gyula, a városi 
tanács elnöke, Hantos Mi-
hály, a megyei tanács elnök-
helyettese, dr. Ágoston Jó-
zsef, az SZMT vezető titkára, 
dr. Dékány Klára, a KISZ 
Szeged városi bizottságának 
első titkára és Tóth Zsuzsa, 
a KISZ Csongrád megyei bi-
zottságának titkára. 

Harkai Vilmos VSZT-tit-
kár köszöntője után Tóth 
László vezérigazgató tartott 
ünnepi beszédet. Szólt a 
mintegy húsz munkahellyel 
működő nagyvállalat mun-
kájáról: tavalyi legfontosabb 

tevékenységeik közé tartozott 
a rest- és bútorlapipari re-
konstrukció folytatása, az 
áztatás korszerűsítése, Újsze-
geden az írező- és felvető-
üzem átköltöztetése. Nagy 
gondot fordítottak a munka-
és üzemszervezésre, a mun-
kakörülmények javítására, a 
nő- és ifjúságpolitikai hatá-
rozatok végrehajtására. 

Ezután dr. Bakos Zsig-
mond — eddigi kiemelkedő 
munkájuk elismeréseképpen 
— a Munka Érdemrend 
arany fokozatát adta át Tóth 
Lászlónak, az ezüst fokoza-
tot pedig Marosi János ve-
zérigazgató-helyettesnek. A 
Könnyűipar Kiváló Dolgozó-
ja kitüntetést kapott Nagy 
Ferencné, dr. Vikor Sebes-
tyénné, dr. Bába László, 
Eperjesi György, Gyémánt 
Istvánné, Szaszkó Mihályné, 
Fekete Géza, dr. Vikor Se-
bestyén, L ukovics Jánosné, 
Boros Tibor, dr. Császár Ist-
ván, Herczeg János, Molnár 
Márton, Szügyi Sándor, Dé-
kány Erzsébet és Széli János. 

Török József köszöntötte 

Kiváló cím 
a tejipari vállalatnak 

Az ország 15 tejipari vál-
lalata közül a Csongrád me-
gyei második helyet ért el a 
kongresszusi és a felszaba-
dulási munkaverseny tavalyi 
szakaszában, ezzel elnyer-
ték a Kiváló Vállalat kitün-
tetést. Ebből az alkalomból 
ünnepséget rendeztek teg-
nap, szombaton este a Tisza 
Szálló hangversenytermében, 
amelyen részt vett Deák Bé-
la, az MSZMP Szeged váro-
si bizottságának titká-
ra, dr. Kakuszi László, a 
megyei pártbizottság képvi-
seletében, Bányainé dr. Bir-
kás Mária, a városi tanács 
elnökhelyettese, Rónaszéki 
Tibor, a MÉM osztályvezető-
je, Csikós Mihály, az ÉDOSZ 
megyei bizottságának titká-
ra és Fekete Béla, a tejipari 
vállalatok trösztjének sze-
mélyzeti igazgatója. 

Gyólai Mátyás szb-titkár 

köszöntője után Csápenszki 
István igazgató tartott ünne-
pi beszédet. Elmondta, hogy 
a vállalat öt üzemének 840 
fős kollektívája tavaly 780 
millió forint termelési érté-
ket állított elő, termékeivel 
600 ezer embert látott el, el-
sősorban Csongrád megyé-
ben és Bács-Kiskun megye 
déli részén. Tavaly 100 mil-
lió litert tejet vásároltak, s 
dolgoztak föl. A pártkong-
resszus tiszteletére ú j termé-
kek kibocsátását ígérték, 
ennek nyomán kerültek for-
galomba ízesített joghurtok, 
krémsajtok, vajak. 

Exportra — főként arab 
országokba — 40 vagon saj-
tot küldtek. Jugoszláviába 
pedig 2,5 millió liter tejet 
szállítottak. 

(Folytatás a 3. oldalon.) 

101 hektáros szőlőtelepítés 
támberendezéseit készítik. 
Szép látvány. A csúnya, fe-
hér homokon összefüggő 
nagyüzemi terület egy táb-
lában. összesen 168 ezer 
köbméter földet mozgattak 
itt meg, tavaly rövid idő 
alatt, határozott, tervszerű 
előkészítés után megtörtént 
a telepítés. A szőlővesszők 
beállottsága kifogástalan, jö-
vőre már fél termésre szá-
mítanak. A támberendezésre 
7 millió forintot költ a közös 
gazdaság, 48 ezer akácfa-
oszlopot, 240 ezer szőlőkarót 
és 1700 kilométer hosszú 
dróthuzalt használnak fel a 
szövetkezetiek. Közös koope-
rációban hozták létre ezt a 
nagyüzemi szőlőtelepítést, a 
Dél-alföldi Pincegazdasággal, 
hosszú lejáratú szerződéssel 
kötelezte magát a homoki 
gazdaközösség az együttmű-
ködésre, a termés átadására, 
s o'yan korszerű telepítéssel 
gazdagodott, amelyen boldo-
gulnak majd a szőlőkombáj-
nok. 

A homoki nagyüzemben 
befejeződött az egyik nagy 
munka, a burgonya vetése. 
Az idén 400 hektáron díszlik 
az iparszerű termesztésre 
alapozott élelmezési cikk. 
Teljes fajtaváltás történt, a 
téesz intenzív, nagy termő-
erejű, a piacokon keresett és 
szívesen fogyasztott fajtákat 
vásárolt, 100 vagonnal. 4 
millió forintért. A talajelő-
készítés stb. eddig 12 millió 
forintot követelt, s úgy 
mondják a szövetkezetiek, 
napjainkban az aratás, csép-

lés ehhez képest játékmun-
ka. Köztudott, e tájban az 
első iparszerű termelési 
rendszert éppen a forráskú-
ti ak javaslatára, közreműkö-
désével hozta létre több szö-
vetkezet, s a kezdeti ered-
mények, próbálkozások után 
talán ez az év lesz, amelyik 
elsöprő sikert hozhat. 

Fűszerpaprikát 300 hektá-
ron, paradicsomot 150 hektá-
ron termeszt a közösség. 
Ugyanakkor 40 millió forin-
tos beruházással a kertésze-
ti telep bejárójánál 9 ezer 
négyzetméteres raktárteret 
alakít ki, 6 ezer négyzetme-
teren szikkasztóberenaezések 
lesznek, 3 ezer négyzetméte-
ren pedig szárítóberendezé-
sek. Az anyagszállítás meg-
kezdődött, tervek szerint 
ősszel már a tá j piros kin-
csét, a fűszerpaprikát az ú j 
szikkasztók várják. 

A Szegedi Állami Gazda-
ságban is telepítenek szőlőt, 
59 hektárnyit. Ennél azon-
ban jóval nagyobb értéket 
képvisel, s az idén befeje-
ződik a halgazdaság rekonst-
rukciója, amire 13,5 millió 
forintot szánnak. Kicserélik 
és meghosszabbítják többek 
között a sínpályákat, hogy 
azokon az eddigi lóvontatás 
helyett a tavak között is 
mozdonyos vontatás legyen, 
„Halországban" tranzusilo-
tornyokat építenek a tavak-
ra. s ezekből surrantással 
töltik majd a takarmányt a 
kiosztó csónakokba. Készül 
ugyanakkor négy darab 60 
vagonos központi takar-
mánytároló torony is. 

Permetezik a nagyüzemi gyümölcsöst 

M o l n á r József fe lvé te le i 

Készül a támberendezés 

Éljen és erősödjék a szocialista nemzeti egység! 
(AZ MSZMP KB MÁJUS l - l JELSZAVAIBÓL-* 


